



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง  
เรื่อง ราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านกลาง(บ้านบึงหล่ม)  
หมู่ที่ ๖ บ้านบึงหล่ม ตำบลดงขวาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านกลาง(บ้านบึงหล่ม) หมู่ที่ ๖ บ้านบึงหล่ม ตำบลดงขวาง งานแพเหล็กครบชุดสำหรับบรรทุกเครื่องสูบน้ำและอุปกรณ์ งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำพร้อมตั้งฐานเหล็กรองรับเครื่องสูบน้ำและมอเตอร์หม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด ๒๕๐ เค.วิ.เอ ๓ เฟส ชุดประกอบหม้อแปลงแบบนั่งร้าน บีกเสาคอนกรีตอัดแรง ขนาด ๑๒ เมตร จำนวน ๒ ต้น พร้อมอุปกรณ์อื่นๆครบชุด ตามแบบมาตรฐานของการไฟฟ้าฯ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีมติเห็นชอบกำหนดราคากลาง วงเงิน ๒,๖๔๓,๕๕๓.๒๖.-บาท(สองล้านหกแสนสี่หมื่นสามพันห้าร้อยห้าสิบบาทยี่สิบหกสตางค์) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตาม หนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่ ๓๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคา กลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง จึงประกาศใช้ราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายสมหวน ลาวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## 1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านกลาง(บ้านบึงหล่ม) หมู่ที่ ๖ บ้านบึงหล่ม

ตำบลดงขวาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

2. ปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านกลาง(บ้านบึงหล่ม) หมู่ที่ ๖ บ้านบึงหล่ม ตำบลดงขวาง  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง / องค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 2,647,000.00 ..... บาท

## 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านกลาง (บ้านบึงหล่ม)

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... 01 กรกฎาคม 2563 ..... เป็นเงิน ..... 2,643,553.26 ..... บาท

## 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

## 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 วิชา คำแก้ว ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดงขวาง

7.2 วิจารณ์ กิตติพัฒน์ธนรักษ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นักทรัพยากร ชำนาญการ

7.3 เวชยันต์ ไสตุฤทธิ์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

วิชา คำแก้ว

01 กรกฎาคม 2563 09:38:13

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง    ประกวดราคาจากก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านกลาง(บ้านบึงท่อม) หมู่ที่ ๖ บ้านบึงท่อม ตำบลคงขวาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านกลาง(บ้านบึงท่อม) หมู่ที่ ๖ บ้านบึงท่อม ตำบลคงขวาง รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณที่กำหนด

หน่วยงาน    องค์การบริหารส่วนตำบลคงขวาง / องค์การบริหารส่วนตำบลคงขวาง

ครั้งที่ 1 ลำดับที่	ครั้งที่ 2 รายการ	ครั้งที่ 3 ปริมาณ	ครั้งที่ 4 หน่วย	ครั้งที่ 5 ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	ครั้งที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ครั้งที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานแพเหล็กครบชุด สำหรับบรรทุกปั๊มและมอเตอร์ และอุปกรณ์								
1.1	แพเหล็กครบชุด สำหรับปั๊มและมอเตอร์ 110 KW.	1.000	ชุด	450,000.00	450,000.00	1.3716	617,220.00	617,220.00	
1.2	ลวดสลิงยึดแพ ขนาด 5 หล	300.000	เมตร	150.00	45,000.00	1.3716	205.74	61,722.00	
1.3	ยูแคมป์	10.000	ชุด	30.00	300.00	1.3716	41.14	411.48	
2	งานเครื่องสูบน้ำแบบท่อโยง พร้อมอุปกรณ์ประกอบ								
2.1	ตู้ควบคุมมอเตอร์ขนาด 110 KW	1.000	ชุด	162,800.00	162,800.00	1.3716	223,296.48	223,296.48	
2.2	เกจวาล์ว ขนาด 300 มม. พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	1.000	ตัว	24,500.00	24,500.00	1.3716	33,604.20	33,604.20	
2.3	ฟุตวาล์ว ขนาด 350 มม.	1.000	ชุด	19,800.00	19,800.00	1.3716	27,157.68	27,157.68	
2.4	เหล็กหนาจากตาตีขนาด 300 มม.	1.000	อัน	1,950.00	1,950.00	1.3716	2,674.62	2,674.62	
2.5	ประเก็นยางขนาด 300 มม.	10.000	อัน	150.00	1,500.00	1.3716	205.74	2,057.40	

วิภา คำแก้ว

01 กรกฎาคม 2563 09:38:14

หน้า 1 จาก 3

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง    ประกวดราคาจากจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านกลาง(บ้านบึงหลุม) หมู่ที่ ๖ บ้านบึงหลุม ตำบลตงขวาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านกลาง(บ้านบึงหลุม) หมู่ที่ ๖ บ้านบึงหลุม ตำบลตงขวาง รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณที่กำหนด

หน่วยงาน    องค์การบริหารส่วนตำบลตงขวาง / องค์การบริหารส่วนตำบลตงขวาง

ข้อที่ 1 ลำดับที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณ	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่างานต้นต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
2.6	เครื่องสูบน้ำแบบพอยโซติตั้งพร้อมฐานเหล็ก กรองรับเครื่องสูบน้ำและมอเตอร์ขนาด 110 KW	1.000	ชุด	485,000.00	485,000.00	1.3716	665,226.00	665,226.00	
2.7	Surge Vale 3 นิ้ว	1.000	ชุด	65,000.00	65,000.00	1.3716	89,154.00	89,154.00	
2.8	Butterfly Valve 300 mm.	1.000	ชุด	38,500.00	38,500.00	1.3716	52,806.60	52,806.60	
2.9	Check Valve 300 mm.	1.000	ชุด	20,900.00	20,900.00	1.3716	28,666.44	28,666.44	
2.10	Priming Pump ติดตั้งพร้อมมอเตอร์ 1 HP	1.000	ชุด	15,000.00	15,000.00	1.3716	20,574.00	20,574.00	
2.11	ท่อเหล็กขนาด 300 มม. ทน 6 มม. ยาว 6 เมตร	6.000	ทอน	25,000.00	150,000.00	1.3716	34,290.00	205,740.00	
2.12	พร้อมเชื่อมเหล็กติดหน้าแปลนทั้งสองด้าน	1.000	ทอน	73,000.00	73,000.00	1.3716	100,126.80	100,126.80	
2.13	ท่อยางตัวหนอน ขนาด 300 มม. ยาว 4 เมตร แรงดัน 3 บาร์	1.000	ทอน	15,000.00	15,000.00	1.3716	20,574.00	20,574.00	
4	ของ 90 องศา ขนาด 350 มม. งานไฟฟ้า								

วิกิ คำแก้ว

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง    ประกวดราคาจากจ้างก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านกลาง(บ้านบึงหลุม) หมู่ที่ ๖ บ้านบึงหลุม ตำบลตองขวาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านกลาง(บ้านบึงหลุม) หมู่ที่ ๖ บ้านบึงหลุม ตำบลตองขวาง รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณที่กำหนด

หน่วยงาน    องค์การบริหารส่วนตำบลตองขวาง / องค์การบริหารส่วนตำบลตองขวาง

ครั้งที่	รายการ	ครั้งที่ 3	ครั้งที่ 4	ครั้งที่ 5	ครั้งที่ 6	ค่า Factor F	ครั้งที่ 7		หมายเหตุ		
							ปริมาณ	หน่วย		ราคากลาง	
										ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง
4.1	หม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 250 KVA 3 เฟส พร้อมอุปกรณ์ประกอบ ปักเสาคอนกรีตอัดแรงแบบนั่งร้าน ขนาด 12 เมตร จำนวน 2 ต้น	1.000	ชุด	350,000.00	350,000.00	1.3716	480,060.00	480,060.00			
4.2	เสาไฟฟ้าคอนกรีตอัดแรง ความสูง 9 เมตร	2.000	ต้น	4,550.00	9,100.00	1.3716	6,240.78	12,481.56			
<b>รวมค่างานต้นทันทังสิน</b>					1,927,350.00						
							<b>รวมราคากลางทั้งสิ้น</b>		2,643,553.26		

ราคากลาง (..... สอกลานหกแสนสี่หมื่นสามพันห้าร้อยหกสิบสามบาทสี่สิบหกสตางค์ .....) )

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจากก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านกลาง(บ้านวังหลุม) หมู่ที่ ๖ บ้านวังหลุม ตำบลตงขวาง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/ปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านกลาง(บ้านวังหลุม) หมู่ที่ ๖ บ้านวังหลุม ตำบลตงขวาง รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณที่กำหนด

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตงขวาง / องค์การบริหารส่วนตำบลตงขวาง

วิศวกรต้น กิตติพัฒน์ธนาภักดิ์  
( วิศวกรต้น กิตติพัฒน์ธนาภักดิ์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

วิภา คำแก้ว  
( วิภา คำแก้ว )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เวชยันต์ โลดฤทธิ์  
( เวชยันต์ โลดฤทธิ์ )

กรรมการกำหนดราคากลาง

วิภา คำแก้ว

01 กรกฎาคม 2563